
Smlouva o dílo 

Objednatel:
Obchodní firma:    Město Hořice 
IČ:                         00271560
DIČ:                      CZ 00271560
Sídlo:                    náměstí Jiřího z Poděbrad 342, Hořice
Zastoupený:         starostou panem Alešem Svobodou

Zhotovitel:
Obchodní firma:   Technické služby Hořice spol. s r.o.
IČ:     25931415
DIČ:     CZ 25931415
Sídlo:                Čelakovského 1457, 508 01 Hořice
Zastoupený:     Ing. Janem Honegrem, prokuristou     

I.
Výchozí údaje o stavbě

Název stavby:  Hořice, Havlíčkova ulice – výměna kabelu veřejného osvětlení – oprava havarijního 
stavu.

II.
Předmět díla

1. Předmětem díla dle této smlouvy je výměna stávajícího starého kabelu veřejného osvětlení, který je v 
havarijním stavu za nový kabel CYKY 4x16 v délce cca 900 m. Kabel bude uložen do země v chráničce 
kopoflex pr. 50 mm, v  místech sjezdů na pozemky bude použita zesílená chránička kopoflex  a hloubka 
uložení min 80 cm pod sjezd. Současně s ukládáním kabelu bude do vykopané rýhy vložen zemnící  
pásek, k jednotlivým stožárům veřejného osvětlení zemnící drát. Kabelové vedení bude zaměřeno. Na 
pískový zásyp bude rozbalena výstražná páska a proveden hutněný zásyp, včetně uvedení povrchu do 
původního stavu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

3.  Objednatel  se  zavazuje,  že  dokončené  a  bezvadné  dílo  převezme  a  zaplatí  za  jeho  provedení 
zhotoviteli dohodnutou cenu.

III.
Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.9.2018 vč. geodetického zaměření.
  

IV.
Cena

1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu dle cenové nabídky, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za  
celkovou maximální cenu: 1.085.538 Kč bez DPH.

2. Konečná cena díla bude vyúčtována dle skutečně provedených a odsouhlasených prací.



V.
Platební podmínky

1.  Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  úhrada  ceny  bude  objednatelem provedena  následovně: 
nebude poskytnuta záloha, po dokončení a převzetí  prací  bude vystavena konečná faktura.  Rozsah 
konečného  plnění  bude  odsouhlasen  zjišťovacím  protokolem,  jež  bude  obsahovat  soupis  skutečně 
provedených prací.

2. Splatnost daňového dokladu je  25 dnů ode dne jeho doručení na doručovací adresu objednatele 

3.  Daňový doklad se považuje  zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z účtu objednatele na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

VI.
Záruční doba - odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu s obecně 
závaznými  právními  předpisy,  technickými normami,  a že v záruční  době bude bez vad a bude mít 
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.
 
2. Záruční doba stavebních prací je stanovena na 60 měsíců a počíná dnem předání díla objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a  
zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma ve lhůtě do 14 dní, nebo dle dohody při prověření závady.

VII.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho 
předání objednateli.  Zhotovitel  je  pojištěn na případné škody způsobené jeho činností.  Zhotovitel  se 
zavazuje v průběhu stavby dodržovat veškeré platné bezpečnostní předpisy.

2. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat odběratele ke kontrole prací, které mají být zakryty, nejméně 1 
den před jejich zakrytím.

3. O postupu prací je zhotovitel povinen vést stavební deník, který má uložen u sebe.

4.  Dílo  objednatel  převezme i  tehdy,  když v  zápisu o odevzdání  a  převzetí  budou uvedeny vady a 
nedodělky,  které  samy o sobě,  ani  ve  spojení  s  jinými,  nebrání  plynulému a bezpečnému provozu 
(užívání) díla. Tyto zjevné vady a nedodělky musí být uvedeny v zápisu o odevzdání a převzetí díla a 
stanoven termín jejich odstranění.

5. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla.

6. Nedodělkem se rozumějí nedokončené práce oproti zadávací dokumentaci.

7. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně nejméně 3 kalendářní dny předem. O předání a  
převzetí díla sepíší strany zápis s uvedením případných vad a nedodělků a termínů jejich odstranění.

8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 3 dnů od předání a převzetí díla. Pokud k odstranění vad 
a nedodělků bude nezbytné použít některá z těchto zařízení, do 3 dnů po jejich odstranění.

VIII.
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II po termínu uvedeném v čl. III odst. 1, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč  za každý den prodlení.



IX.
Ostatní ustanovení

1.  Odpovědným pracovníkem pro  věci  technické  je  ze  strany  zhotovitele  je  Milan  Jákl  a  ze  strany 
objednatele:  Vlastimil Myška investiční odbor

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné jen 
budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu.

4.  Pokud  v  této  smlouvě  není  výslovně  ujednáno  jinak,  řídí  se  vztahy  objednatele  a  zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména ustanoveními o 
smlouvě o dílo obchodního zákoníku.

Příloha: 
- dopis cenová nabídka zhotovitele ze dne 27.7.2018
- revizní zpráva ze dne 19.7.2018

Za objednatele:     13.08.2018                                                      Za zhotovitele:13.8.2018

dne: dne:


	Objednatel: Obchodní firma: Město Hořice
	IČ: 00271560
	DIČ: CZ 00271560
	Sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, Hořice
	Zastoupený: starostou panem Alešem Svobodou

